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Wynallaizek nRniejsizy dotyczy ukłlaidu
zestawów kołowych, który możnal zastoso¬
wało do ostoi) jakiegokolwiek pojazdu, np.
ostoi woizu przyczepnego lub ostoi, pod¬
trzymującej łoże, przyczem zestawy takie,
których ilość bywa zmienna, stanowiąf za¬
razem zawieszenia elastyczne.

Rysem znaimiennyim nowych zestawów
kołowych jest to, że środek ich oisiil jest po-
łącziony za pośrednictweni przegubu lub o-
si poziomej' z częścią specjalną, stanowią¬
cą oparcie dolne i ewentualnie prowadni¬
cę zowieszenia elastycznego, którego gór¬
ne cpiaireie jest utworzone przez jedną z
zasadniczych części dźwigu mechaniczne¬
go lub jakilej innej ikonstrtukcji, osadzoną
w osrtioi" pcijaizidfu obrotowo około osii pio¬

nowej zapomocą części dodatkowej dźwł^
gu lub zapomocą kadłuba dźwigu.

WyniiikHiem plodoibnego urtzajdzienfilal jest
to, że, manewrując odpowiednito dźwigami
poszczególnych zestawów kołowych, moż¬
na dowolnie podnosić lub opuszczać osto^
je w stosunku dio gruntu, oparłszy koła
zestawów o ziemię, lub też podnosić zesta¬
wy w stosunku do ostoi, oparłszy ostoję o
grunt. Oparcie kół o gjrumjt jest zaWsize za!-
pewnione bez względu na ukształtowanie
terenu, zarówno podfczafc jaizdy, jak pod¬
czas obsługjiwainila dizilajaj nai stanowisku.

Na (załączonych rysunkach są przedstaJ-
wicne różne przykłady wykonanliia' wyna¬
lazku i jego zialstosowąnia.

Fig. 1 wyobrażał w rztocile ptoziomym



schemat ostali pojalzdu zaopatrzonej, dla
ptizyktendui, w cztery zestawy kołowe, zbu¬
dowane po$^ yftinajlaizku; zestawy te są
pr&ędstakicfae w pbłbżeniu, jiajkie anie zaj¬
mują podczas ruchu po ltaji prostej. Fig1*
2 wyobraża podobny rzut poziomy, przed¬
stawiający położenie tych zestawów koło¬
wych maj zakręcie, fijg. 3 — rzut pionowy
zprzodu, przedstawiający, w jaki sposób
opierał ją siię przymocowane przegubowo
do ostoi zestawy kołowe o grunt nierówny,
fig, 4 — rzut pionowy zespołu łoża działa
na platformie, dlai niego wykonanej, w po¬
łączeniu z dająjceimi się w myśl wynalaz¬
ku podinosić zestawami kołlowemi, fig. 5 —
od|powilajdaljący fig. 4 rzut poziomy. Fig. 6
przedstawia widok szczegółu zestawu o
specjalnej konstrukcji, fig, 7 — odpowied¬
ni przekrój pionowy tegoż według VII—
VII na fig. 6, fig. 8 przekrój pionowy ana¬
logiczny do fig. 7, lecz części składowe
dźwigu, złączone z zestawem, są przed-
stawŁome w odmiennem położeniu, fiig. 9—
daje /pewien przekrój sizczegółu tej kon¬
strukcji w przekroju według IX—IX na
fig. 6. Fig. 10, 11 i 12 przedstawiają w
przekroju pionowym inną odmianie zespo¬
łu dźwigu z zestawem kołowym przy trzech
różnych położeniach dźwigu. Fig. 13 wyo¬
braża przekrój według linji XIII — XIII
fig. 10. Fig. 14, 15, 16 przedstawiają w
widoku i przekroju jetsizcze inną odmianę
zespołu dźwigu i zestawu kołowego w
trzech odmiennych położeniach dźwigu.
Fig. 17 i 18 przedstawia!jąj podłużny prze¬
krój pioniowy imoej zmów odmiany, craż
jej przekrój ptaprzeićztny według XVIII—
XVIII nal fig. 17, fig. zaś 19 przedstawia
rzut poziomy i częściowy przekrój według
XIX-^XIX na fig. 17.

W przykładach wykomatnia, przedsta¬
wionych na fig. 6 — 13, każdy zestaw ko¬
łowy slkłajda się z dwóch kół A, osadzo¬
nych na końcach osi B, środek której jest
połączony przegubowo zapomocą sworznia
poziomego C z częścią Z>, stanowiącą opar¬

cie dolne zawieszenia elastycznego £", któ¬
remu za oparcie górne F służy jednai z czę¬
ści dźwigu.

Kadłub G dźwigu, podtrzymujący część
jego uzupełniającą, stanowi oparcie górne
zawieszenia! E i obraca się w ostoi / pojaz¬
du okołb osi pioiriowłej H—H, leżącej w
płaszczyźnie cisi obrotu C osi zestawu.

Na przykładzie, przedstawionym na
fig. 6 —'9, część Z}, stanowiąca oparcie dol¬
ne zawieszania elaśtycznegoi, składa s:ę z
pochwy Z), ktiórej spód d stanowi właści¬
wie oparcie. Pochwia ta u dołta jest zakoń-
czomaJ dwiema ściankami D1, podtrzymuj ą-
cemi poziomą oś obrotową C osi zdstlaiwu
kołowego.

Ruchy obrotowe osi1 zestawu są ogra-
nfczlome na skutek tegp, że si^ ona! opierai o
dolną powierzchnię wkładki Z>2, przy¬
kręceniej lub przyttwlilerdzioneji do poichwy
D, lub Wprost zaciśnięty międizy osią zestaJ-
wu i ściankami D1; ruchy te mogą być rów¬
nież ograniczone ziapiomocą kołnierza) D3,
przykręiconego lub przytwierdzonego dó
końców ścianek D1.

Dźwig, złączony z zestawieni, mai wy-
drążoaą śrubę F, której kołlniterz dolny f
stanowi właściwe górne opaireie sprężyny
zawieszenia E. Sprężynę tą tworzy zespół
krążków Belleviirai E, umieszczonych w
pochwie D i nasadzonych na trzpień osio¬
wy J, którego żeberko lub klinik / prowa¬
dzi szczelinie f1, wykonaną w ściahee we¬
wnętrznej strułby F.

Trzpień J jest osiadzony w dlenkiu d po¬
chwy lub wkładce D2, dlzięki temu, że ist¬
nieje między nim ai śrubą F wzajemne pro¬
wadzenie się, śrulba ta nie może się obra¬
cać, lecz może wykonywać pewien prze¬
suw podłużny w stosunku do sworznia, gdy
sprężyna E ściskał się lub rozpręża.

Część uzupełniająca dźwigu stanowi
naśrubek, który może się obracać w kadłu¬
bie G, i\ który możnal wprawiać w ruch za¬
pomocą kluezaj L. Kadłub G dźwigu w ce¬
lu pokręcenia cisi mioże się obracać około
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osi H—H w kołnierzu M, osadzonym na
ostoi /. Kołnierz ten może salę składać z
części, przymocowanej! na stałe do ostoi i
części dopełniającej, połączonej z częścią
nieruchomą zapomocą przegubów m. Wyj¬
mując jedną lub drugą oś przegubów moż¬
na rozłożyć kołnierz na dwie części i usu¬
nąć zespół dźwigu i ziesttaWti kotowego z
pod ostoi

NaJ pochwę D nakłlalda się zapoimocą u-
cha n, prowaldzionego odpowiednio przez
żeberka n1 (fig, 9), ciągnik N, połączony
z orczykiem O (fig, 1, 2).

Dające silę usuwać zestawy kołowe, za¬
wieszone elalstyczmie, mogją być, jak to po¬
kasują scheanatyczniie fiig« 1 i 2, przymoco¬
wane panamo! db nairoźników ostoi lub ra¬
my łoża. Zaczep P, przymocowany obroto-
wo do ciągnika) N jedinego z zestawów, mo¬
że być nałożony za pośiiedinitotwein szere¬
gu otworów p na sworzeń, umieszczony na
poprzecznicy O1 (fig. 1 i 2), i w ten sposób
pozwala unieruchomić ciągniki N jednej
pary zestawów w położeniu do obrotu (fig.
2) lub w położeniu dlo przewozu (fig. 1,).

Fig. 3 pokaflziuije, w jaki sposób, dzidki
temu, że oś B może się poruszać w po¬
przecznym kierunku, koła zestawów opie¬
rają się zawsze o grunt bez wzgjlędu na to,
jak jest uksiztałtowtata! jegjo powierzchnia.

Jeżeli części zestawu kojowego wra&
z dźwigiem są w położeniu, przedistaWio-
nem na fig. 6 i 7, to wychodząc z tego po¬
łożenia, można stosownie do życzenia! w o-
kreślonych grajnibach podnieść lub opuścić
ostoję / w stosunku do gruntu.

W tym celu wystarczy wprawić odpo¬
wiednio w ruich naiśrubki K zapomocą klu¬
czy L. Stosownie do kierunku obrotu wy-
miendbnych kluczy nalstępuje podnoszenie
lub opuszczajnie ostoi i można opuścić ją
lub łoże, dlo którego są przymocowane
przegubowo zestawy kołowe z dźwigami
tak, że -spocznie onai nai gruncie. Obraicając
klucze L tak, by śruby F podnosiły się w
stosunku do naśruibków K, można podnieść

koła A <ło góry. Kołnierze / oprą aę wńw-
czas z początku o wewnętrzny kołnierz, rf2
pochwy D; potem zaś zespół śfrubyFirpo¬
chwy D będzie podnosił się w naśrdbku K.
Fig. 8 przedstawia osie, podniesione do po¬
łożenia skrajnego wtedy, gdy ostoja łttbfo-
że spoczywają na gruncie.

W odmianie przedstawionej na fig!- W
do 13, oparcie dolne zawieszenial elastycz¬
nego stanowi, Jak i w przykładzie poprzed¬
nim, pochwa D; sprężynę £ tworzy ze¬
spół krążków Belleviira. Oparciem górnem
sprężyny będzie w danym wypadku iiąśru-
bek F, stanowiący jedną z głównych części
dźwigu, którego kadłub G może się obra¬
cać około osi pionowej H—Jf w kołnierzu
M, podtrzymywanym przez ostoje /.

W tym wypaldku naśrubek F będlzie
przesuwać się pionowo w stosunku do ostoi
na śrubie K, obracającej się w kadłubie G.

Wszelkiemu obrotowi nalśrubka F bę¬
dzie stało naJ przeszkodzie żeberko F, prze¬
suwaj ące śię w wyżłobieniu D4 pochwy D.

Fig. 10 przedstawia położenie części
zespołu zestawu kołowego z dźwigiem w
chwili, gdy ostoja zbliża się do położenia',
w którem jeist cna najbardziej oddalona od
osi zestawu.

Fig; 11 przedstawia ostoje opuszczoną
i położoną na ziemi, na której stoją rów¬
nież i koła, fig. zaś 12 — części urządzenia
w chwffli, gdy osie są podniesione do skraij-
nego położenia!.

W przykładzie wykonalnia przedstawio¬
nym na fig. 14, 15 i 16, oparcie dolne za¬
wieszenia] elastycznego stanowi naśrubek
D, nakręcony na dolne naigwintowane prze¬
dłużenie O2 trzpienia Q. Część górna
trzpienia Q ma gwint O1 o skoku więk¬
szym, niż skok śruby O2. Oparcie górne za¬
wieszenia elastycznego, składającego się z
krążków Belleviira, stanowi dno g kadłu¬
ba dźwigu G.

Na gjwtfacie Qx znajdiuje się oporowy
naśrufbiek R, prowadzony W przedłużeniu
G1 kadłuba dźwigu, ukształtowanem jako
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rutfal Klucz L, poruszajjacy trzpień, jest o-
sadzony w tym wypaldku nai prtzedłiużeniu
trzpienia 0 >— O1 —Q2.

Oś B jest prowadzona] między dwiema
ściankami G2, stamiowiąjcemi całość z kar
dłubem dźwigu G; też same ścianki stano¬
wią prowadnicę dla! niaśnubka, zapobiegaj ą-
ce jego cte>towŁ

Oś B jest połąjczionia obrotowo zapomóg
cą kulistego przegubu B1 z przedłożeniem
O3 trzpienia O1 — Q — O2, stanowiące¬
go śrubę dźwigu.

Jeżeli, wychodząc z położenia, przed¬
stawionego ma fig. 14, oibrócii silę klucz L w
odpowiednim kierunku, tó śruba Q2, obra¬
cając się, spowfoduje opuszczajnie się na-
śnublka D oraz kadłuba! podnoślnika Gio-
stoi / dopóty, dopókii ostoja nie spadniie na
ziemię (fig. 15); naiśtfubelk oporowy R ze¬
tknie się wówczas z kadłubem dźwigu G.

Dalszy ruch kluiczai L1 wywołuje naj¬
pierw podniesienie osi zestawu kołowego
i równocześnie dodatkowe ściśnięcie krąż¬
ków Ralileviira E aż do chwili, gdy koł¬
nierz dolny naiśrujbka D oprze się o dolną
krawędź kadłuba podiniośnika G; poszcze¬
gólne części urządzenia będą wówczias zaj¬
mowały położetnie, przedstawione na fig-
16.

Na przykładzie, przedstawionym na
fig. 17 do 19, opatncie dolne spręiżyn uwar¬
stwionych E tworzy płytka D, prowadizona
czterema trzpieniami G3, które słiużą jed¬
nocześnie ptrcwadnicaimi dla osi B i są za¬
kończane czopem G4, obracającym się we
wsjpoiiniiiku G, stanowiącym i mSvvfoełk
dźwigni.

Właściwy nialśrubek G5 znajduje się na
drugim końcu wspornika G i jest odpo¬
wiednio prowadzony w ostoi, jak przedsta¬
wiają to fig. 17 i 19.

Łoże, przedstawione liai fig. 4 ii 5, jest
zbudowane specjalnie do zastosowania jed¬
nego z powyżej opisanych sposobów wy¬
konania zespołu zestawu kołowego z dźwi¬
giem, posiada ramę S, po której właściwe

łoże T ślizgaj się podczajs odtrziutu i do któ¬
rej są dostosowane lub wraiz z którą są wy-
konjame kołnierze M, w których si^ obracai-
ją kadłuby dźwigów rozmaitego typu ze¬
społów zestawów kołowych i dźwigów.

Pod pochylnię S Wsuwa się w hac&yko-
wiajte wodzłdła S1 pomost U, złączony z nią
zapomocą czopa V.

Dla ustawienia! w położenie do strzału
łoża, przewiezionego na zestawach koło¬
wych, zespolonych z dźwigami, obracał się
najpierw pomost U pod pochylnią S oko¬
ło czopa V tak, by nadać łożu pożądany
kierunek np. U1. Natetępnie, manewrując
dźwigami, opuszcza się zespół U1 —- S1,
aż do zetknięcia się pomostu U1 z ziemią.
Wreszcie podnosi się zupełnie osie do
góry.

Wtedy można obrócić pochylnię S wrfclz
z zestawami kołowemi lub bez nich aai po¬
moście U do żądanego położenia.

Przesuw łożaj po pomoście jesft ułatwio¬
ny w znany sposób zapomocą rolek W o
osi, zawieszonej elalstycznie.

Fig la, 2a i 3a przedstawiają odmien¬
ne wytkoinamie zespołu łożai i zestawów ko¬
łowych, sprzężonych z dźwigami.

W tym wypadku śruby K dźwigów ob¬
racają się w raimie S, w której są prowa-
dizone ramiona G, tworzące nalśruibki i góir-
ne opaircia dla zawieszenia elastycznego E
osi P. Działanie poszczególnych części w
tym wypadku jeist takie same, jak w wy¬
padku poprzednio opisanymi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ zestawów kołowych dla wo¬
zów przyczepnych lub ostoi, podtrzymują¬
cych łoża działowe, oraiz do innych zasto¬
sowań, znamienny tern, że środek osi (B)
zestawu jest połączony zapomocą przegu¬
bu lub osi poziomej z częścią, stanowiącą
oparcie ddlme zawieszenia .elastycznego
(E), któregp oparcie górne jest osadzone
obrotowo około osi pionowej w ostoi fi)
wozu przyczepnego lub innego pojazdu



i» stainowi część lub wchodzi w skład dźwi¬
gu w ten sposób, że poruszając dźwigi róż¬
nych zestawów, możma dowolnie podnosić
lub opuszczać w stosunku do ziemi zairów-
no sajmą ostoję, opienaljącą się o ziemię za
pośrednictwem kół (A) zestawu, jak też
i podnosić osie zestawów (B) w stosunku
do ostoi, gdy ta ostatnia spoczywa już na
ziemi, ! ;

2, Łoże, zbudowane z ziastosowaniem
zastawców kołowych wiedług zaistrz, 1, zara-
miernie tern, że kołnierze (M), w których
obracają się kadłuby dźwigów, są osadzone
w ramie (S), zaopatrzonej w wodzidła dla
utrzymywania w położeniu gotowemi do

drogi pomostu (U) sprzężonego z wymie¬
nioną raimą zapomocą czopa pionowego (V)%
skutkiem czegjo wymieniony pomost można
także przesuwać pod ramą fS), podczas
gdy koła zesitawów spoczywają na ziemi *
i ustawiać go w położenie, dające możność
strzelania, wtreszcie opuisizczać na ziemię,
gdzie ze swej strony będzie on służył za
podstawię dla raimy wtedy, gdy osie zapo¬
mocą zestawowi dźwigów będą całkowicie
podniesione,

Societe Schneider & Cie.
Zastępca: M. Sfcrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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